
Protokol ze závodu 

Soutěž: Velká cena Brna 2024 - Český pohár - 5.kolo 

Termín a místo 
konání:  

1.–3. 11. 2024 (Brno-Lužánky, 25 m, 8 drah) 

Vrchní rozhodčí: Lenka Nowaková (I., WA), Jakub Jílek (I.) 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti:  

Osobní prezence oddílů ve čtvrtek 16—18 a v pátek 7:30—8:00 na bazéně. Kdo se neúčastnil prezence ve 
čtvrtek, potvrdil účast e-mailem. Vše bez problémů. 

2. odhlášky: 
Na místě běžné odhlášky ze zdravotních důvodů bez poplatku. Odhlášky z a finále za poplatek dle 
Soutěžního řádu. 

3. přihlášky štafet: 
Neplavaly se. 

Závodiště 
1. připravenost bazénu (dráhy, nádoby na vodu pro závodníky, židle pro závodníky a pro rozhodčí): 

Vše dle pravidel a bez výhrad. Kbelíky na vodu nebyly záměrně použity – bez problémů. 
2. označení 15 m: 

Vyznačeno na plovácích a na dně bazénu na 15 m od startu. 
3. praporky pro znakové obrátky: 

Vše dle pravidel a bez výhrad, s logem sponzora arena (jen 1. půlden místní praporky STAREZ). 
4. výsledková tabule: 

Vše dle pravidel a bez výhrad. Nainstalovaná 10řádková světelná tabule se jmény, časy a pořadím na dobře 
viditelném místě nad startovní plošinou. Dále byla nad startovní plošinou stálá obrazovka přenášející 
stream. 

5. ozvučení: 
Vše dle pravidel a bez výhrad. Přiměřená hlasitost. 

6. stupně vítězů: 
Vše dle pravidel a bez výhrad. Umístěné na startovní straně bazénu. 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel (komentování v cizím (ang.) jazyce): 
Závod ČP – vyvěšena státní vlajka ČR a vlajky ostatních zúčastněných států. Komentování převážně v českém 
jazyce, pro cizince relevantní komentování v angličtině.  

Sbor rozhodčích 
1. úbor rozhodčích: 

Rozhodčí v modrém tričku od pořadatele s logem závodů, dlouhé bílé kalhoty, většinou bílé boty. Vrchní 
funkce: všichni v dlouhých bílých kalhotách a bílých botách, vrchní rozhodčí červená trička, startéři modrá 
trička. Vedoucí protokolu černé tričko (košile), při finálových blocích černé kalhoty i boty. 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: 
Pořadatelem zajištěno v dostatečném množství, vše dle pravidel. 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: 
Vše dle pravidel a bez výhrad. 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m):  
Dle pravidel, ale některé tabulky s čísly se rozpadaly (bez vlivu na plavce a průběh závodu). 

Průběh závodu 
1. startovní listina: 

Zveřejněná v elektronické podobě na stránkách IS ČSPS a v informační skupině v aplikaci WhatsApp. Bez 
papírové formy. 

2. doplnění náhradníků: 
V souladu se Soutěžním řádem. 

3. nultá rozplavba: 
Nebyla potřeba. 



V sobotu mezi bloky B a A finále se plavala jedna rozplavba vloženého závodu žáků a žaček Komety (2015—
2018) 
Na 50 P muži rozplavání o pozici 1. náhradníka do finále, zařazeno dle dohody zúčastněných stran mezi 
disciplíny 200 Z muži a 200 Z ženy. 

4. přerušení závodu: 
Bez přerušení. 

5. diskvalifikace: 
Dle očekávání na soutěži úrovně Českého poháru:  
- 20 diskvalifikací  
- 6 nenastoupení na start (pokutováno dle sazebníku SŘ za nenastoupení v rozplavbách, resp. za 

nenastoupení ve finále) 
Podrobnosti v příloze. 

6. námitky, protesty:  
2x protest: 
1x zpochybněná diskvalifikace na 100 P v rozplavbách za 2 delfínové kopy pod vodou po obrátce. Po 
přezkoumání videa z oficiálního streamu nebylo protestu vyhověno, video neprůkazné. 
1x zpochybněná diskvalifikace na 200 PZ v rozplavbách, také za 2 delfínové kopy po obrátce v prsovém 
úseku. Stejně jako v předchozím případě po přezkoumání videa z oficiálního streamu nebylo protesty 
vyhověno, video neprůkazné. 

Výsledky 
1. zpracování: 

Bez připomínek, na výborné úrovni. 
2. vyvěšení: 

Bez papírové formy. 
3. výsledky (on-line, v el. podobě):  

Zveřejněná v elektronické podobě na stránkách IS ČSPS a v informační skupině v aplikaci WhatsApp. 
Funkce časomíry:  

Vše funkční, bez výhrad. 
Práce rozhodčích:    

Standardně na velmi dobré úrovni. 
Připomínky pro komisi rozhodčích: 

Bez připomínek. 
 
Ostatní:  

V průběhu celých závodů byl k dispozici 50m bazén na rozplavání a vyplavání včetně zázemí. Na velkoplošné 
obrazovce se promítal live stream ze závodního bazénu.  
Jak je v současnosti zvykem, všechny soutěžní půldny se vysílaly live na plaveckém youtube kanále swimtv. 
Ze všech tří finálových bloků byl navíc zprostředkován přímý přenos na televizní stanici Nova Sport. 
 
Děkuji organizátorům i rozhodčím za výborně odvedenou práci. 

 
 
Datum: V Brně, 5. 11. 2024                                                         Podpis: Hana Netrefová, vedoucí protokolu 

 



Licence: KS ČSPS JmK - Asus2024-11-03 17:34:43 Swim Meet Manager v4.0.87 (https://swimsolutions.cz)

Velká cena Brna 2024
1.-3. 11. 2024 Brno-Lužánky

5. kolo Českého poháru Arena Cup

3) 200 Prsa Muži / Breastroke Men - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
PANCL Šimon 2010 SkpKB 1/8 DSQ SW 7.1 Více delfínových kopů před prvním prsovým kopem

po startu nebo obrátce

4) 200 Prsa Ženy / Breastroke Women - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
JAROŠOVÁ Sára 2011 JPK 2/6 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat

7) 200 Motýlek Muži / Butterfly Men - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
LIBECAJT Adam 2009 KSPKl 2/3 DSQ SW 8.4 Nesoučasný dohmat

9) 100 Polohový závod Muži / Individual Medley Men  - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
MERKER Tobias 2008 BiJa 5/1 DSQ SW 7.1 Více delfínových kopů před prvním prsovým kopem

po startu nebo obrátce
HAVRLANT Ondřej 2006 KomBr 5/6 DSQ SW 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem

10) 100 Polohový závod Ženy / Individual Medley Women - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
KARANSKÁ Magdaléna 2009 PKPar 6/6 DSQ SW 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem
MC ALORUM Mollie 2005 NCU 7/6 DSQ SW 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem

208) 200 Motýlek Ženy Finále A / Butterfly Women Final A - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
SLÁDKOVÁ Barbora 2009 SpsHK A/7 DSQ SW 8.4 Nesoučasný dohmat

16) 100 Prsa Ženy / Breastroke Women  - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
PLÍHALOVÁ Anna 1999 ÚAPS 6/5 DSQ 7.1 Více delfínových kopů před prvním prsovým kopem po

startu nebo obrátce

19) 400 Polohový závod Muži / Individual Medley Men - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
KRUPIČKA Adrien 2009 KSPKl 1/4 DSQ 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem
BERKA Jiří 2009 PKPří 3/8 DSQ 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem
BUDA Levente 2008 GYOR 5/4 DSQ 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem



Licence: KS ČSPS JmK - Asus2024-11-03 17:34:43 Swim Meet Manager v4.0.87 (https://swimsolutions.cz)

Velká cena Brna 2024
1.-3. 11. 2024 Brno-Lužánky

5. kolo Českého poháru Arena Cup

20) 400 Polohový závod Ženy / Individual Medley Women - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
VESELÁ Eliška 2009 KomBr 3/5 DSQ 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem

119) 400 Polohový závod Muži Finále B / Individual Medley Men Final B -
Diskvalifikace

Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
TREMBAČ Antonín 2009 ÚAPS B/7 DSQ 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem

219) 400 Polohový závod Muži Finále A / Individual Medley Men Final A -
Diskvalifikace

Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
HYNEK Oliver 2009 KomBr A/3 DSQ 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem

27) 100 Motýlek Muži / Butterfly Men  - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
FOLTYN Adam 2010 KoKa 5/1 DNS Závodník nenastoupil

31) 200 Polohový závod Muži / Individual Medley Men - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
VENCÁLEK Ondřej 2008 SCPAP 1/2 DSQ 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem
VERNER David 2007 AšMB 4/3 DSQ 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem
BUDA Levente 2008 GYOR 6/5 DSQ 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem

32) 200 Polohový závod Ženy / Individual Medley Women - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
HLOUŠKOVÁ Edita 2007 KSPKl 5/4 DSQ 7.1 Více delfínových kopů před prvním prsovým kopem po

startu nebo obrátce
VESELÁ Sofie 2011 PKHK 7/8 DSQ 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem

33) 100 Volný způsob Muži / Freestyle Men - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
HLÁVKA Roman 2008 KomBr 2/4 DNS Závodník nenastoupil
DELLAVIA Lovre 2007 Zadar 7/3 DNS Závodník nenastoupil
GEMOV Ondřej 1999 SlPl 9/6 DNS Závodník nenastoupil
CHRENŠČ Tomáš 2007 PSKr 10/1 DNS Závodník nenastoupil



Licence: KS ČSPS JmK - Asus2024-11-03 17:34:43 Swim Meet Manager v4.0.87 (https://swimsolutions.cz)

Velká cena Brna 2024
1.-3. 11. 2024 Brno-Lužánky

5. kolo Českého poháru Arena Cup

133) 100 Volný způsob Muži Finále B / Freestyle Men Final B - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
MÁŠA Matěj 2004 KomBr X/1 DNS Závodník nenastoupil



Zkratka Název oddílu Disc. č. Disciplína Plavec Důvod Částka Suma za oddíl
AšMB TJ Auto Škoda Mladá Boleslav 33 100 VZ Pekař Adam nenastoupil na start v rozplavbách (N) 500 500
BiJa Tělovýchovná jednota Bižuterie 27 100 M Merker Tobias odhláška v termínu 200

35 200 Z Grus Ondřej odhláška v termínu 200
35 200 Z Fichtner Šimon odhláška v termínu 200 600

Boh Tělovýchovná jednota Bohemians Praha 15 100 P Judickij Michal odhláška v termínu 200 200
CNP Club Natación Palma de Mallorca 25 400 Free Ascanio Ciro late withdrawal 500 500
DEN Denmark 13 200 Free Norgaard Alexander withdrawal 200 200
EGYPT Heliopolis sporting club 6 100 Back Elsammany Sara Walid withdrawal 200

22 50 Fly Elsammany Sara Walid withdrawal 200 400
ESP Royal Spanish Swimming Federation 25 400 Free Millan de Miguel Oliver withdrawal 200

28 100 Fly Garrido Malvar Nahia late withdrawal 500
33 100 Free Del Riego Torres Teo withdrawal 200 900

GYOR Gyori Uszo Sportegyesulet 13 200 Free Deák Levente withdrawal 200
19 400 IM Herman Szabó Péter withdrawal 200
35 400 Free Deák Levente withdrawal 200
35 400 Free Pápai Olivér withdrawal 200 800

KomBr Klub plaveckých sportů policie Kometa Brno 16 100 P Surová Marika odhláška v termínu 200
26 400 VZ Svobodová Klára odhláška v termínu 200
33 100 VZ Máša Matěj nenastoupil na start ve finále 1000
33 100 VZ Hlávka Roman nenastoupil na start v rozplavbách 500 1900

LoTr TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV 24 800 VZ Hylenová Barbora odhláška v termínu 200 200
PKFr Plavecký klub Frenštát pod Radhoštěm 36 200 Z Baláčová Tereza odhláška v termínu 200 200
PKNZ Plavecký klub Nové Zámky 33 100 VZ Pilek Matúš odhláška v termínu 200 200
PoPro Tělovýchovná jednota Prostějov 8 200 M Vorbergerová Michaela odhláška v termínu 200 200
PSKr Plavecké sporty Kroměříž 33 100 VZ Chrenšč Tomáš nenastoupil na start v rozplavbách 500 500
SCPAP Sport Club Plavecký areál Pardubice 5 100 Z Čejka Jan nedostavil se na vyhlášení vítězů 200 200
SlCho TJ Slávie Chomutov 36 200 Z Doksanská Anežka odhláška v termínu 200 200
SlPl Plavecký klub Slávia VŠ Plzeň 1 50 VZ Šefl Jan odhláška v termínu 200

14 200 VZ Černá Sára odhláška v termínu 200
14 200 VZ Odehnalová Helena odhláška v termínu 200
26 400 VZ Sedláčková Veronika odhláška v termínu 200
33 100 VZ Brůna Jan odhláška v termínu 200
33 100 VZ Gemov Ondřej nenastoupil na start v rozplavbách 500
34 100 VZ Horská Kristýna odhláška v termínu 200
34 100 VZ Sedláčková Veronika odhláška v termínu 200
35 200 Z Čech Martin odhláška v termínu 200 2100

SVK Slovenská plavecká federácia 14 200 VZ Mikulášová Eva odhláška v termínu 200
28 100 M Mikulášová Eva odhláška v termínu 200
34 100 VZ Martišovičová Nella odhláška v termínu 200
36 200 Z Zavacká Andrea odhláška v termínu 200 800

SVSI SV-Simmering 27 100 Fly Rizek Andreas withdrawal 200
33 100 Free Dittrich Moritz withdrawal 200 400

ÚAPS Ústecká akademie plaveckých sportů 9 100 PZ Kadlec Šimon odhláška v termínu 200
15 100 P Janeček Vojtěch odhláška v termínu 200
34 100 VZ Maršíková Karolína odhláška v termínu 200 600

UnBr Vysokoškolský sportovní klub Univerzita Brno 21 50 M Pátek Vojtěch odhláška v termínu 200 200
Zadar Plivački klub Zadar 21 50 Fly Dellavia Lovre withdrawal 200

33 100 Free Dellavia Lovre did not start in heats 500 700
ŽrNP Žralok Nová Paka 25 400 VZ Rjaško Štěpán odhláška v termínu 200 200

12700

04.11.2024 Hana Netrefová, vedoucí protokolu

Odhlášky a poplatky VC Brna 2024 pro fakturaci vystavovanou oddílům

SOUČET


